

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2004

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

CONSOLIDADO

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2004 Y 2003

(Miles de Pesos)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	<b>ACTIVO TOTAL</b>	<b>2,336,448</b>	<b>100</b>	<b>2,084,445</b>	<b>100</b>
2	<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>618,365</b>	<b>26</b>	<b>480,321</b>	<b>23</b>
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	17,243	1	10,300	0
4	CLIENTES Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	286,979	12	234,539	11
5	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	47,901	2	35,193	2
6	INVENTARIOS	266,033	11	200,281	10
7	OTROS ACTIVOS	209	0	8	0
8	<b>LARGO PLAZO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
9	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0	0	0
11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
12	<b>INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)</b>	<b>804,084</b>	<b>34</b>	<b>691,486</b>	<b>33</b>
13	INMUEBLES	517,972	22	367,648	18
14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	403,163	17	410,765	20
15	OTROS EQUIPOS	188,414	8	199,827	10
16	DEPRECIACION ACUMULADA	305,465	13	286,754	14
17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0	0	0
18	<b>ACTIVO DIFERIDO (NETO)</b>	<b>911,834</b>	<b>39</b>	<b>911,631</b>	<b>44</b>
19	OTROS ACTIVOS	2,165	0	1,007	0
20	<b>PASIVO TOTAL</b>	<b>1,050,079</b>	<b>100</b>	<b>968,996</b>	<b>100</b>
21	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>336,702</b>	<b>32</b>	<b>288,008</b>	<b>30</b>
22	PROVEEDORES	198,803	19	147,649	15
23	CREDITOS BANCARIOS	81,178	8	108,113	11
24	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
25	IMPUESTOS POR PAGAR	22,162	2	14,791	2
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	34,559	3	17,455	2
27	<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>124,702</b>	<b>12</b>	<b>50,593</b>	<b>5</b>
28	CREDITOS BANCARIOS	124,702	12	50,593	5
29	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
30	OTROS CREDITOS	0	0	0	0
31	<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	<b>580,599</b>	<b>55</b>	<b>622,865</b>	<b>64</b>
32	OTROS PASIVOS	8,076	1	7,530	1
33	<b>CAPITAL CONTABLE</b>	<b>1,286,369</b>	<b>100</b>	<b>1,115,449</b>	<b>100</b>
34	PARTICIPACION MINORITARIA	32,899	3		
35	<b>CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO</b>	<b>1,253,470</b>	<b>97</b>	<b>1,115,449</b>	<b>100</b>
36	<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>	<b>368,378</b>	<b>29</b>	<b>362,471</b>	<b>32</b>
37	CAPITAL SOCIAL PAGADO (NOMINAL)	52,422	4	52,337	5
38	ACTUALIZACION CAPITAL SOCIAL PAGADO	82,771	6	82,633	7
39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	233,185	18	227,501	20
40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL GANADO (PERDIDO)	0	0	0	0
41	<b>CAPITAL GANADO (PERDIDO)</b>	<b>885,092</b>	<b>69</b>	<b>752,978</b>	<b>68</b>
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVA DE	1,034,788	80	796,379	71
43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	55,991	4	56,970	5
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DE CAPITAL CONTABLE	(365,805)	(28)	(346,816)	(31)
45	<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>160,118</b>	<b>12</b>	<b>246,445</b>	<b>22</b>

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: **BAFAR**  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2004

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	
<b>3</b>	<b>EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES</b>	<b>17,243</b>		<b>100</b>	
46	EFFECTIVO	10,195	59	2,615	25
47	INVERSIONES TEMPORALES	7,048	41	7,685	75
<b>18</b>	<b>CARGOS DIFERIDOS</b>	<b>911,834</b>	<b>100</b>	<b>911,631</b>	
48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	195	0	0	0
49	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
51	OTROS	911,639	100	911,631	100
<b>21</b>	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>336,702</b>	<b>100</b>	<b>288,008</b>	
52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	156,622	47	155,588	54
53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	180,080	53	132,420	46
<b>24</b>	<b>CREDITOS BURSATILES CORTO PLAZO</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	
54	PAPEL COMERCIAL	0	0	0	0
55	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
56	PORCION CIRCULANTE DE OBLIGACIONES	0	0	0	0
<b>26</b>	<b>OTROS PASIVOS CIRCULANTES</b>	<b>34,559</b>		<b>100</b>	
57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON	0	0	0	0
58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN	34,559	100	17,455	100
<b>27</b>	<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>124,702</b>	<b>100</b>	<b>50,593</b>	
59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	0	0	0	0
60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	124,702	100	50,593	100
<b>29</b>	<b>CREDITOS BURSATILES LARGO PLAZO</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	
61	OBLIGACIONES	0	0	0	0
62	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
<b>30</b>	<b>OTROS CREDITOS</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>100</b>
63	OTROS CREDITOS CON COSTO	0	0	0	0
64	OTROS CREDITOS SIN COSTO	0	0	0	0
<b>31</b>	<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	<b>580,599</b>	<b>100</b>	<b>622,865</b>	
65	CREDITO MERCANTIL	352,501	61	470,210	75
66	IMPUESTOS DIFERIDOS	228,098	39	152,655	25
67	OTROS	0	0	0	0
<b>32</b>	<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>8,076</b>	<b>100</b>	<b>7,530</b>	
68	RESERVAS	8,076	100	7,530	100
69	OTROS PASIVOS	0	0	0	0
<b>44</b>	<b>EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL CONTABLE</b>	<b>(365,805)</b>	<b>100</b>	<b>(346,816)</b>	
70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION	(98,891)	(27)	(86,776)	(25)
71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(266,914)	(73)	(260,040)	(75)

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: **BAFAR**  
**GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE: **4** AÑO: **2004**

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**

**CONSOLIDADO**

OTROS CONCEPTOS

(Miles de Pesos)

**Impresión Final**

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
72	CAPITAL DE TRABAJO	281,663	192,313
73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE	0	0
74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	20	20
75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	3,677	3,660
76	NUMERO DE OBREROS (*)	1,541	983
77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION	52,422,181	52,337,381
78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	152,135	236,935

(\*) DATOS EN UNIDADES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: **BAFAR**  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **4** AÑO: **2004**

**ESTADO DE RESULTADOS**  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2004 Y 2003  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>2,845,481</b>	<b>100</b>	<b>2,439,248</b>	
2	COSTO DE	1,965,208	69	1,646,837	68
3	<b>RESULTADO BRUTO</b>	<b>880,273</b>	<b>31</b>	<b>792,411</b>	<b>32</b>
4	GASTOS DE	627,932	22	578,809	24
5	<b>RESULTADO DE OPERACION</b>	<b>252,341</b>	<b>9</b>	<b>213,602</b>	<b>9</b>
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	610	0	11,741	0
7	<b>RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>251,731</b>	<b>9</b>	<b>201,861</b>	<b>8</b>
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	10,156	0	9,098	0
9	<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>241,575</b>	<b>8</b>	<b>192,763</b>	<b>8</b>
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	79,825	3	(53,682)	(2)
11	<b>RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>161,750</b>	<b>6</b>	<b>246,445</b>	<b>10</b>
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0	0	0
13	<b>RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS</b>	<b>161,750</b>	<b>6</b>	<b>246,445</b>	<b>10</b>
14	RESULTADO POR OPERACIONES (NETO)	0	0	0	0
15	<b>RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	<b>161,750</b>	<b>6</b>	<b>246,445</b>	<b>10</b>
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO)	0	0	0	0
17	EFEECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>161,750</b>	<b>6</b>	<b>246,445</b>	<b>10</b>
19	PARTICIPACION MINORITARIA	1,632			
20	<b>RESULTADO NETO MAYORITARIO</b>	<b>160,118</b>	<b>6</b>	<b>246,445</b>	<b>10</b>

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: **BAFAR**  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2004

**ESTADO DE RESULTADOS**  
DESGLÓSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
<b>1</b>	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>2,845,481</b>	<b>100</b>	<b>2,439,248</b>	
21	NACIONALES	2,804,099	99	2,400,248	98
22	EXTRANJERAS	41,382	1	39,000	2
23	CONVERSION EN DOLARES (***)	3,549	0	3,408	0
<b>6</b>	<b>COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>610</b>	<b>100</b>	<b>11,741</b>	
24	INTERESES PAGADOS	13,102	2,148	10,687	91
25	PERDIDA EN CAMBIOS	2,307	378	6,461	55
26	INTERESES GANADOS	1,183	194	241	2
27	GANANCIA EN CAMBIOS	0	0	0	0
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(13,616)	(2,232)	(5,166)	(44)
42	PERDIDA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	0	0	0	0
43	GANACIA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	0	0	0	0
<b>8</b>	<b>OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>10,156</b>		<b>9,098</b>	<b>100</b>
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	10,156	100	9,098	100
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0	0	0
<b>10</b>	<b>PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>79,825</b>	<b>100</b>	<b>(53,682)</b>	<b>100</b>
32	I.S.R.	0	0	0	0
33	I.S.R. DIFERIDO	79,825	100	(53,682)	(100)
34	P.T.U.	0	0	0	0
35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0

(\*\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: **BAFAR**  
**GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE:            **AÑO: 2004**

**ESTADO DE RESULTADOS**  
 OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS  
 (Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	
36	VENTAS TOTALES	2,872,959	2,507,342
37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	0	0
38	VENTAS NETAS (**)	2,845,481	2,439,248
39	RESULTADO DE OPERACION (**)	252,341	213,602
40	RESULTADO NETO MAYORITARIO (**)	160,118	246,445
41	RESULTADO NETO (**)	161,750	246,445

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES.

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2004

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL  
DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2004 Y 2003  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	
1	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>890,289</b>	<b>100</b>	<b>728,717</b>	
2	COSTO DE	628,065	71	494,943	68
3	<b>RESULTADO BRUTO</b>	<b>262,224</b>	<b>29</b>	<b>233,774</b>	<b>32</b>
4	GASTOS DE	175,078	20	155,329	21
5	<b>RESULTADO DE OPERACION</b>	<b>87,146</b>	<b>10</b>	<b>78,445</b>	<b>11</b>
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	(942)	0	3,091	0
7	<b>RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>88,088</b>	<b>10</b>	<b>75,354</b>	<b>10</b>
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	10,156	1	9,098	1
9	<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>77,932</b>	<b>9</b>	<b>66,256</b>	<b>9</b>
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	27,380	3	(79,054)	(11)
11	<b>RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>50,552</b>	<b>6</b>	<b>145,310</b>	<b>20</b>
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0	0	0
13	<b>RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS</b>	<b>50,552</b>	<b>6</b>	<b>145,310</b>	<b>20</b>
14	RESULTADO POR OPERACIONES (NETO)	0	0	0	0
15	<b>RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	<b>50,552</b>	<b>6</b>	<b>145,310</b>	<b>20</b>
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO)	(965)	0	1,350	0
17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>51,517</b>	<b>6</b>	<b>143,960</b>	<b>20</b>
19	PARTICIPACION MINORITARIA	1,632			
20	<b>RESULTADO NETO MAYORITARIO</b>	<b>49,885</b>	<b>6</b>	<b>143,960</b>	<b>20</b>

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2004

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

100

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	
<b>1</b>	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>890,289</b>	<b>100</b>	<b>728,717</b>	
21	NACIONALES	860,542	97	698,500	96
22	EXTRANJERAS	29,747	3	30,217	4
23	CONVERSION EN DOLARES (***)	2,537	0	2,636	0
<b>6</b>	<b>COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>(942)</b>	<b>100</b>	<b>3,091</b>	
24	INTERESES PAGADOS	3,409	362	2,531	82
25	PERDIDA EN CAMBIOS	760	81	(1,381)	(45)
26	INTERESES GANADOS	215	23	821	27
27	GANANCIA EN CAMBIOS	0	0	0	0
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(4,896)	(520)	2,762	89
42	PERDIDA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	0	0	0	0
43	GANACIA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	0	0	0	0
<b>8</b>	<b>OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>10,156</b>	<b>100</b>	<b>9,098</b>	
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	10,156	100	9,098	100
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0	0	0
<b>10</b>	<b>PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>27,380</b>	<b>100</b>	<b>(79,054)</b>	<b>100</b>
32	I.S.R.	0	0	0	0
33	I.S.R. DIFERIDO	27,380	100	(79,054)	(100)
34	P.T.U.	0	0	0	0
35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0

(\*\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: **BAFAR**  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **4** AÑO: **2004**

**ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA**  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2004 Y 2003  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
1	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>161,750</b>	<b>246,445</b>
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	161,878	29,843
3	<b>FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>323,628</b>	<b>276,288</b>
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	(208,344)	(168,512)
5	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION</b>	<b>115,284</b>	<b>107,776</b>
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	37,607	(68,655)
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(3,126)	(11,063)
8	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO</b>	<b>34,481</b>	<b>(79,718)</b>
9	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION</b>	<b>(142,824)</b>	<b>(40,958)</b>
10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO INVERSIONES TEMPORALES	6,941	(12,900)
11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO PERIODO	10,302	23,200
12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL PERIODO	17,243	10,300

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: **BAFAR**  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE:           AÑO:           **2004**

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
		Importe	Importe
<b>2</b>	<b>+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS</b>	<b>161,878</b>	<b>29,843</b>
13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL	63,164	62,263
14	+ (-) INCRE. (DECRE.) NETO EN LA RVA. PARA Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	546	760
15	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA EN	0	0
16	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA POR ACTUALIZACION PASIVOS Y ACTIVOS	0	0
17	+ (-) OTRAS PARTIDAS	98,168	(33,180)
40	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION	0	0
<b>4</b>	<b>FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO</b>	<b>(208,344)</b>	<b>(168,512)</b>
18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS COBRAR	(51,242)	(30,228)
19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	(63,433)	(26,088)
20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	(8,287)	699
21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN	20,203	(4,345)
22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS	(105,585)	(108,550)
<b>6</b>	<b>FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO</b>	<b>37,607</b>	<b>(68,655)</b>
23	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A CORTO PLAZO	0	(81,195)
24	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A LARGO PLAZO	74,110	57,854
25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS	(36,503)	(45,314)
28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS	0	0
29	(-) AMORTIZACION DE OTROS	0	0
<b>7</b>	<b>FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO</b>	<b>(3,126)</b>	<b>(11,063)</b>
30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(746)	(5,379)
31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(8,061)	(5,684)
32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	5,681	0
33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
<b>9</b>	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION</b>	<b>(142,824)</b>	<b>(40,958)</b>
34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	(88)	0
35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y	(147,237)	(60,153)
36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN	0	0
37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON PERMANENTE	0	0
38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	3,697	19,195
39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	804	0

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2004

RAZONES Y PROPORCIONES  
INFORMACION CONSOLIDADA

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
	<b>RENDIMIENTO</b>		
1	RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	5.68 %	10.10 %
2	RESULTADO NETO A CAPITAL CONTABLE (**)	12.77 %	22.09 %
3	RESULTADO NETO A ACTIVO TOTAL (**)	6.92 %	11.82 %
4	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	3.27 %	4.75 %
5	RESULTADO POR POSICION MONETARIA A RESULTADO NETO	8.42 %	2.10 %
	<b>ACTIVIDAD</b>		
6	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	1.22 veces	1.17 veces
7	VENTAS NETAS A ACTIVO FIJO (**)	3.54 veces	3.53 veces
8	ROTACION DE INVENTARIOS (**)	7.39 veces	8.22 veces
9	DIAS DE VENTAS POR COBRAR	32 días	30 días
10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	6.36 %	6.73 %
	<b>APALANCAMIENTO</b>		
11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	44.94 %	46.49 %
12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.82 veces	0.87 veces
13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	14.92 %	16.06 %
14	PASIVO A LARGO PLAZO A ACTIVO FIJO	15.51 %	7.32 %
15	RESULTADO DE OPERACION A INTERESES PAGADOS	19.26 veces	19.99 veces
16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	2.71 veces	2.52 veces
	<b>LIQUIDEZ</b>		
17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	1.84 veces	1.67 veces
18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A CIRCULANTE	1.05 veces	0.97 veces
19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	0.59 veces	0.50 veces
20	ACTIVO DISPONIBLE A PASIVO CIRCULANTE	5.12 %	3.58 %
	<b>ESTADO DE CAMBIOS</b>		
21	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO A NETAS	11.37 %	11.33 %
22	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO A VENTAS NETAS	(7.32) %	(6.91) %
23	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION A INTERESES PAGADOS	8.80 veces	10.08 veces
24	FINANCIAMIENTO AJENO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	109.07 %	86.12 %
25	FINANCIAMIENTO PROPIO A RECURSOS (UTIL.) POR FINAN.	(9.07) %	13.88 %
26	ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV.	103.09 %	146.87 %

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: **BAFAR**  
 GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2004

DATOS POR ACCION  
 INFORMACION CONSOLIDADA

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
1	UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 3.11	\$ 4.70
2	UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	\$ .00	\$ .00
3	UTILIDAD DILUIDA POR ACCION (**)	\$ 3.11	\$ 4.70
4	UTILIDAD DE OPERACIONES CONTINUAS POR ACCION ORDINARIA (UOCPA) (**)	\$ 3.11	\$ 4.70
5	EFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS EN UOCPA (**)	\$ .00	\$ .00
6	EFECTO DE RESULTADOS EXTRAORDINARIOS EN UOCPA (**)	\$ .00	\$ .00
7	EFECTO DE CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD EN UOCPA (**)	\$ .00	\$ .00
8	VALOR EN LIBROS POR ACCION	\$ 23.91	\$ 21.31
9	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCION	\$ .00	\$ .00
10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCION	.00 acciones	.00 acciones
11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR LIBROS	1.47 veces	1.65 veces
12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	11.33 veces	7.49 veces
13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	.00 veces	.00 veces

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2004

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS (1)

CONSOLIDADO  
Impresión Final

---

s31: LA PARTIDA DEL CREDITO MERCANTIL CONFORME AL BOLETIN B-8 PARRAFO 25 DE ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS, DEBE REPORTARSE DESPUES DE PASIVOS A LARGO PLAZO, POR LO QUE NO DEBE CONSIDERARSE NI PASIVO NI CAPITAL CONTABLE. ESTO SIGNIFICA, QUE PARA TENER UNA MAS CLARA INTERPRETACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS NO DEBERIA DE CONSIDERARSE COMO PASIVO EL RENGLON DEL CREDITO MERCANTIL.

EN LO QUE RESPECTA A IMPUESTOS DIFERIDOS, EL EFECTO DEL CALCULO DE ISR DIFERIDO DE ACUERDO AL NUEVO BOLETIN D-4, AL CIERRE DEL MES DE DICIEMBRE ES DE \$228,098.

s44: SE INCLUYE DENTRO DE ESTE RENGLON EL EFECTO INICIAL ACUMULADO DEL IMPUESTO DIFERIDO, DE ACUERDO AL NUEVO BOLETIN DEL D-4, CUYO SALDO AL CIERRE DEL MES DE DICIEMBRE ES DE \$(164,619).

c07: DENTRO DE ESTE RENGLON SE INCLUYE LA FUENTE(APLICACION) DE RECURSOS DERIVADOS DE LA COMPRAVENTA DE ACCIONES DEL FONDO DE RECOMPRA. ESTE FONDO FUE CREADO MEDIANTE ACUERDO DE ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS EN ABRIL DE 1997 POR LA CANTIDAD DE \$15 MDP, SIN EMBARGO, ESTE MONTO FUE INCREMENTADO EN AGOSTO DE 1999 EN \$31 MDP, TENIENDO ACTUALMENTE UN FONDO DE RECOMPRA DE 45 MDP.

# COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: **BAFAR**  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2004

## COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

### ANEXO 1

**CONSOLIDADO**  
**Impresión Final**

GRUPO BAFAR S.A. DE C.V.

#### REPORTE DE LA DIRECCION POR EL CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO 2004

Durante 2004 la economía mexicana tuvo un desempeño favorable al registrar una tasa de crecimiento del producto interno bruto del 4.4 por ciento. Este entorno favorable permitió que las ventas del Grupo Bafar fueran de \$ 2,845 mdp, con un volumen de 115,087 toneladas, que significaron un crecimiento del 17% y 10% respectivamente, al compararlo con el año 2003.

Lo anterior se logra a pesar de las dificultades con el abasto de materias primas ocurrido durante los primeros meses del año por el cierre de la frontera norte ante problemas de índole sanitaria.

Este año no fue la excepción en cuanto a nuestro sobresaliente desempeño en materia de crecimiento. Es así como nuestra historia de crecimiento continúa ya que nuestras ventas han crecido en 18 por ciento promedio anual en los últimos 8 años.

Nuestro desempeño en el cuarto trimestre no tiene precedente, ya que durante ese periodo se registró la mayor tasa de crecimiento del Grupo Bafar, tanto en ventas como en volumen. Al hacer las comparaciones con el mismo periodo de un año antes, las variables descritas crecen en un 22 y 29 por ciento respectivamente.

La utilidad de operación del año 2004 fue de \$ 252 mdp, que al compararla con el año anterior, ésta crece en un 18%; así mismo, el UAFIRDA (EBITDA por sus siglas en inglés) alcanzó los \$ 315 mdp, superior en un 14 por ciento a la de 2003.

En el año el Grupo siguió adelante con sus agresivos programas de inversión en capital físico. Es así como se invirtieron \$ 147 millones de pesos en activos fijos, misma que se concentró en, mejoras tecnológicas y modernización de la planta productiva, sistemas y distribución.

El pasivo bancario solo tuvo un incremento de \$ 47 millones de pesos, lo cual ubica nuestro nivel de apalancamiento en 0.82 veces; nuestra salud financiera se vislumbra claramente al lograr cubrir, con la utilidad de operación, en 19 veces nuestro costo financiero.

Nuestra estrategia de expansión continúa con la misma visión de antes: aprovechar las oportunidades que ofrece la consolidación del sector para alcanzar elevados niveles de crecimiento de nuestras operaciones.

Fue así como durante 2004 adquirimos el control de la empresa Freskecito, la cual participa en el sector pecuario con liderazgo y reconocida imagen en los estados del Norte de la República. La recién adquirida empresa se dedica a la crianza y engorda de pollo y ganado bovino de engorda. Al igual que otras adquisiciones que hemos realizado, la presente derivará en sinergias importantes para el grupo, no solo por el lado del abasto oportuno y competitivo de materias primas sino también como consecuencia de la introducción de las marcas comerciales en nuestra amplia red de distribución.

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION**  
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

**ANEXO 1**

Nuestro Grupo ha aprovechado las ventajas que una economía en crecimiento ofrece a quienes han decidido arriesgar sus recursos de inversión, incluso en años donde el estancamiento era nuestra realidad económica. Estamos hoy cosechando frutos del esfuerzo y dedicación que hemos puesto en nuestras tareas. Seguimos creyendo en México, en un México próspero y dinámico, con lo que anticipamos aún mejores resultados en los años por venir.

Muchas gracias.

---

# COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2004

## NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA (1)

### ANEXO 2

CONSOLIDADO  
Impresión Final

Las políticas contables que sigue la Compañía están de acuerdo con los principios de contabilidad generalmente aceptados en México, los cuales requieren que la administración de la Compañía efectúe ciertas estimaciones y utilice determinados supuestos para valuar algunas de las partidas de los estados financieros y para efectuar las revelaciones que se requieren en los mismos. Aun cuando los resultados reales pueden diferir de dichas estimaciones, la administración de la Compañía considera que las estimaciones y supuestos utilizados fueron los adecuados en las circunstancias. Las principales políticas contables seguidas por la Compañía son las siguientes:

Reconocimiento de los efectos de la inflación - La Compañía actualiza sus estados financieros en términos de pesos de poder adquisitivo de la fecha del último balance general que se presenta, reconociendo así los efectos de la inflación en la información financiera. En consecuencia, los estados financieros del año anterior que se presentan, también han sido actualizados en términos del mismo poder adquisitivo y sus cifras difieren de las originalmente presentadas que estaban en pesos de poder adquisitivo del cierre de ese año. Consecuentemente, las cifras de los estados financieros adjuntos son comparables, al estar todas expresadas en pesos constantes.

Inversiones temporales - Se valúan al costo de adquisición más rendimientos devengados o a su valor neto de realización estimado, el que sea menor.

Inventarios y costo de ventas - Los inventarios de productos terminados, materias primas y refacciones y materiales se valúan al menor de su costo de reposición (precio de la última compra) o valor de realización. El inventario de ganado en pie se valua a su valor neto de realización; la diferencia entre el costo de adquisición del ganado y el valor neto de realización se reconoce en los resultados. El costo de ventas se actualiza utilizando el costo de reposición al momento de su venta.

Inmuebles, maquinaria y equipo - Se registran al costo de adquisición y se actualizan aplicando factores derivados del Índice Nacional de Precios al Consumidor ("INPC"). En el caso de activos fijos de origen extranjero su costo de adquisición se actualiza con la inflación del país de origen y se considera la fluctuación del peso mexicano con relación a la moneda de dicho país de origen. La depreciación se calcula conforme al método de línea recta, con base en la vida útil remanente de los activos, como sigue:

	Años Promedio	
	2003	2002
Edificios	23	24
Maquinaria y equipo industrial	12	14
Equipo de transporte	3	3
Equipo de cómputo	2	2
Mobiliario y equipo de oficina	8	8

Otros activos - Se registran al costo de adquisición, se reexpresan aplicando el INPC y se amortizan en línea recta, en cuatro años, estando totalmente amortizados a la fecha. Los derechos de uso de marcas, por ser activos intangibles de vida indefinida no se amortizan, pero su valor se sujeta a pruebas de deterioro.

Exceso del valor contable sobre el costo de subsidiarias y negocios adquiridos - Se actualiza aplicando el INPC y se amortiza en línea recta, en

## NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA (1)

## ANEXO 2

PAGINA 2  
CONSOLIDADO  
Impresión Final

---

plazos que oscilan de 36 a 60 meses.

Obligaciones laborales al retiro - El pasivo por primas de antigüedad se registra conforme se devenga. Los principios de contabilidad requieren que la valuación de dicho pasivo se efectúe con base en el método de crédito unitario proyectado utilizando tasas de interés reales; sin embargo, la administración de la Compañía lo calcula con base en estimaciones que consideran los sueldos actuales y la probabilidad de tener que pagar dicho pasivo. En opinión de la administración de la Compañía, la diferencia que pudiera resultar entre los dos cálculos no es importante respecto a los estados financieros en su conjunto. Las indemnizaciones se cargan a los resultados cuando se toma la decisión de pagarlas.

Impuesto sobre la renta, impuesto al activo y participación de los trabajadores en las utilidades - El impuesto sobre la renta (ISR) y la participación de los trabajadores en las utilidades (PTU), se registran en los resultados del año en que se causan, y se reconoce el ISR diferido proveniente de las diferencias temporales que resultan de la comparación de los valores contables y fiscales de los activos y pasivos, y en su caso, se incluye el beneficio de las pérdidas fiscales por amortizar. El ISR diferido activo, se registra sólo cuando existe alta probabilidad de que pueda recuperarse. Se reconoce la PTU diferida proveniente de las diferencias temporales entre el resultado contable y la renta gravable, sólo cuando se pueda presumir razonablemente que van a provocar un pasivo o beneficio, y no exista algún indicio de que vaya a cambiar esa situación, de tal manera que los pasivos o los beneficios no se materialicen.

El impuesto al activo pagado que se espera recuperar, se registra como un anticipo de ISR y se presenta en el balance general disminuyendo el pasivo por ISR diferido.

Operaciones en moneda extranjera - Las operaciones en moneda extranjera se registran al tipo de cambio vigente a la fecha de su celebración. Los activos y pasivos monetarios en moneda extranjera se valúan en moneda nacional al tipo de cambio vigente a la fecha de los estados financieros. Las fluctuaciones cambiarias se registran en los resultados.

Insuficiencia en la actualización del capital contable - Se integra del resultado por posición monetaria acumulado hasta la primera actualización y la pérdida por tenencia de activos no monetarios que representa el cambio en el nivel específico de precios que se incrementó por debajo de la inflación.

Reconocimiento de ingresos - Los ingresos se reconocen en el período en el que se transfieren los riesgos y beneficios de los inventarios a los clientes que los adquieren, lo cual generalmente ocurre cuando se entregan dichos inventarios en cumplimiento de sus pedidos.

Resultado por posición monetaria - El resultado por posición monetaria, que representa la erosión del poder adquisitivo de las partidas monetarias originada por la inflación, se calcula aplicando factores derivados del INPC a la posición monetaria neta mensual. La ganancia se origina de mantener una posición monetaria pasiva neta.

Utilidad por acción - La utilidad básica por acción ordinaria se calcula dividiendo la utilidad neta consolidada entre el promedio ponderado de acciones ordinarias en circulación durante el ejercicio. La utilidad por acción diluida se determina ajustando la utilidad neta consolidada y las acciones ordinarias, bajo el supuesto de que se realizarían los compromisos de

---

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: **BAFAR**  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **4**      AÑO: **2004**

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA (1)

ANEXO 2

PAGINA 3  
CONSOLIDADO  
Impresión Final

---

la entidad para emitir o intercambiar sus propias acciones.

---

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2004

RELACION DE INVERSIONES EN ACCIONES

ANEXO 3

CONSOLIDADO  
Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA (1)	ACTIVIDAD PRINCIPAL	No. DE ACCIONES	% DE TENENCIA (2)	MONTO TOTAL (Miles de Pesos)	
				COSTO ADQUISICION	VALOR ACTUAL (3)
<b>SUBSIDIARIAS</b>					
1 CARNES SELECTAS BAEZA, S.A DE C.V.	PROD. COMERC. C. FRIAS Y PROD. CARNICOS	231,577,437	99.99	231,577	882,641
2 PROMOTORA GANADERA TRES HERMANOS, S.RL DE C.V.	COMPRA-VENTA DE GANADO BOVINO EN PIE	1,173,534	99.99	1,174	16,493
3 ONUS COMERCIAL, S.A. DE C.V.	TRANSPORTACION DE CARGA REGULAR	50,000	99.99	50	(286)
4 INMOBILIARIA CARNETEC	COMPRA VENTA DE BIENES INMUEBLES	50,000	99.99	50	573
5 CIBALIS, S.A DE C.V.	TENEDORA ACCS. EMP. SERVICIOS	200,000	99.99	200	(12,859)
6 INTERCARNES, S.A. DE C.V.	COMPRA VENTA DE TODA CLASE DE CARNES,	219,174,874	99.99	219,175	352,747
7 AIAX, S.A. DE C.V.	PROPIETARIA DE LAS MARCAS	125,779,014	99.99	125,779	319,169
8 LECTIO, S.A. DE C.V.	TENEDORA DE ACCIONES	27,500,000	51.00	27,500	28,907
<b>TOTAL DE INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS</b>				<b>605,505</b>	<b>1,587,385</b>
<b>ASOCIADAS</b>					
				0	0.00
<b>TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS</b>				<b>0</b>	<b>0</b>
<b>OTRAS INVERSIONES PERMANENTES</b>					<b>0</b>
<b>T O T A L</b>					<b>1,587,385</b>

OBSERVACIONES

(MILES DE PESOS)

Impresión Final  
CONSOLIDADO

Tipo de Crédito	Fecha de Vencimiento	Tasa de Interes	Denominados en Pesos		Vencos. o Amort. Denominados en Moneda Ext. con Inst. Nacionales (Miles de \$ )						Vencos. o Amort. Denominados en Moneda Ext. Con Inst. Exteriores (Miles de \$)					
			Hasta 1 Año	Mas de 1 Año	Intervalo de Tiempo						Intervalo de Tiempo					
					Año Actual	Hasta 1 Año	Hasta 2 Años	Hasta 3 Años	Hasta 4 Años	Hasta 5 Años o más	Año Actual	Hasta 1 Año	Hasta 2 Años	Hasta 3 Años	Hasta 4 Años	Hasta 5 Años o más
<b>BANCARIOS</b>																
<b>QUIROGRAFARIOS</b>																
BBVA BANCOMER	28/01/2005	10.20	15,259	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
COBANK	28/01/2004	4.60	0	0	0	0	0	0	0	0	1,580	0	0	0	0	0
COBANK	28/05/2004	4.60	0	0	0	0	0	0	0	0	1,407	0	0	0	0	0
COBANK	28/05/2004	4.60	0	0	0	0	0	0	0	0	881	0	0	0	0	0
COBANK	17/05/2004	4.60	0	0	0	0	0	0	0	0	1,699	0	0	0	0	0
PNC BANK	27/02/2004	4.10	0	0	0	0	0	0	0	0	1,785	0	0	0	0	0
PNC BANK	01/03/2004	4.10	0	0	0	0	0	0	0	0	1,007	0	0	0	0	0
PNC BANK	19/12/2005	3.25	0	0	0	0	0	0	0	0	2,462	0	0	0	0	0
BBVA BANCOMER/REFACCIONARIO	02/02/2005	9.98	0	35,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>CON GARANTIA</b>																
INBURSA REFACCIONARIO	22/05/2005	9.25	16,666	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
BBVA BANCOMER/REFACCIONARIO	20/02/2006	8.26	8,571	1,429	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
BBVA BANCOMER/REFACCIONARIO	30/04/2009	7.50	15,750	52,499	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
BBVA BANCOMER/REFACCIONARIO	26/08/2009	8.00	5,540	20,775	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SCOTIABNAK/REFACCIONARIO	31/07/2007	8.60	8,571	14,999	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL BANCARIOS</b>			<b>70,357</b>	<b>124,702</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>10,821</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>PROVEEDORES</b>																
CARNICOS			3,884	0	0	0	0	0	0	0	72,951	0	0	0	0	0
SECOS Y EMPAQUE			20,389	0	0	0	0	0	0	0	34,919	0	0	0	0	0
OTROS			28,729	0	0	0	0	0	0	0	37,931	0	0	0	0	0
<b>TOTAL PROVEEDORES</b>			<b>53,002</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>145,801</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
OTROS PASIVOS			34,559	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL OTROS PASIVOS</b>			<b>34,559</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>CIRCULANTES OTROS CREDITOS</b>																

Tipo de Crédito Institución	Fecha de Vencimiento	Tasa de Interes	Denominados en		Vencos. o Amort. Denominados en Moneda Ext. con Inst. Nacionales (Miles de \$)						Vencos. o Amort. Denominados en Moneda Ext. Con Inst. Exteriores (Miles de \$)					
			Pesos		Intervalo de Tiempo						Intervalo de Tiempo					
			Hasta 1 Año	Mas de 1 Año	Año Actual	Hasta 1 Año	Hasta 2 Años	Hasta 3 Años	Hasta 4 Años	Hasta 5 Años o más	Año Actual	Hasta 1 Año	Hasta 2 Años	Hasta 3 Años	Hasta 4 Años	Hasta 5 Años o más
<b>OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y OTROS CREDITOS</b>																
			157,918	124,702	0	0	0	0	0	0	156,622	0	0	0	0	0
<b>OBSERVACIONES</b>																
<p>LOS CREDITOS BANCARIOS QUE ESTAN DENOMINADOS EN DOLARES FUERON VALUADOS AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL MES DE DICIEMBRE DE 11.168000 \$/DLLS</p> <p>LOS PRESTAMOS BANCARIOS VENCIDOS PROVIENEN DE LA ADQUISICIÓN DE LAS EMPRESAS DEL GRUPO FERNÁNDEZ A PRINCIPIOS DEL MES DE OCTUBRE DE 2004, LOS CUALES ESTAN EN NEGOCIACIÓN PARA PROCEDER A SU PAGO.</p>																

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: **BAFAR**  
 GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2004

POSICION EN MONEDA EXTRANJERA  
 (Miles de Pesos)

ANEXO 6

CONSOLIDADO  
 Impresión Final

BALANZA	DOLARES (1)		OTRAS MONEDAS (1)		TOTAL
	MILES DE DOLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DOLARES	MILES DE PESOS	MILES DE PESOS
<b>ACTIVO TOTAL</b>	24,784	<b>276,791</b>	0	0	276,791
<b>PASIVO</b>	<b>14,024</b>	<b>156,622</b>			<b>156,622</b>
	14,024		0	0	156,622
	0		0	0	0
<b>SALDO NETO</b>	<b>10,760</b>	<b>120,169</b>			<b>120,169</b>

OBSERVACIONES

PARA EL CASO DE LA POSICION EN MONEDA EXTRANJERA SE UTILIZO EL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL MES DE DICIEMBRE DE 11.168000 \$/DLS.

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2004

CEDULA DE INTEGRACION Y CALCULO  
DE RESULTADO POR POSICION MONETARIA (1)  
(Miles de Pesos)

ANEXO 7

CONSOLIDADO  
Impresión Final

MES	ACTIVOS MONETARIOS	PASIVOS MONETARIOS	POSICION MONETARIA (ACTIVA) PASIVA	INFLACION MENSUAL	EFFECTO MENSUAL (ACTIVO) PASIVO
ENERO	714,444	959,521	245,077	0.62	1,523
FEBRERO	371,542	620,247	248,705	0.60	1,488
MARZO	366,608	615,858	249,250	0.34	845
ABRIL	316,327	586,534	270,207	0.15	408
MAYO	338,066	606,184	268,118	(0.25)	(673)
JUNIO	402,790	666,291	263,502	0.16	422
JULIO	339,797	605,113	265,316	0.26	695
AGOSTO	315,386	571,617	256,232	0.62	1,582
SEPTIEMBRE	308,099	570,836	262,737	0.83	2,172
OCTUBRE	288,653	566,994	278,342	0.69	1,928
NOVIEMBRE	308,662	587,151	278,488	0.85	2,376
DICIEMBRE	333,801	605,437	271,636	0.21	561
ACTUALIZACION:	0	0	0	0.00	289
CAPITALIZACION:	0	0	0	0.00	0
EMP. EXTRANJERAS:	0	0	0	0.00	0
OTROS	0	0	0	0.00	0
<b>TOTAL</b>					<b>13,616</b>

OBSERVACIONES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2004

OBLIGACIONES, PAGARES DE MEDIANO PLAZO Y/O CONVENANTS INSCRITOS EN BOLSA

ANEXO 8

CONSOLIDADO  
Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGUN ESCRITURAS DE LA EMISION Y/O TITULO

NO APLICA

SITUACION ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

NO APLICA

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2004

PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCION Y/O SERVICIO

ANEXO 9

CONSOLIDADO  
Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA (1)	% DE UTILIZACION
INTERCARNES	PROCESAMIENTO Y COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS	0	0
.	CARNICOS :	0	0
.	- PLANTA 1 Y 2	13,200	68
.	- ALMACENAJE	14,491	59
PROMOTORA GANADERA TRES	COMPRA-VENTA DE GANADO BOVINO EN PIE	0	0
HERMANOS	:		
.	- CORRALES	3,000	68
.	- REPASTO	5,000	49
LECTIO, S.A. DE C.V.	- PLANTA 1 Y 2	9,872	59
.	- ALMACENAJE	10,000	100

OBSERVACIONES

LA CAPACIDAD INSTALADA DE INTERCARNES, S.A. DE C.V., LECTIO Y PROMOTORA GANADERA TRES HERMANOS, S.A. DE C.V., SUBSIDIARIAS DE GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V., AL 31 DE DICIEMBRE DE 2004 ESTA REPRESENTADA EN TONELADAS (LAS DOS PRIMERAS) Y CABEZAS MENSUALES EN LO QUE RESPECTA AL GANADO.

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2004

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

ANEXO 10

CONSOLIDADO  
Impresión Final

NACIONALES	PRINCIPALES PROVEEDORES	IMPORTACION	PRINCIPALES PROVEEDORES	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCION TOTAL
CARNICOS \$224,744.59 13.04%	PROCESOS Y CORTES LANCER COMERCIALIZADORA AVE MEX ALIMENTOS KOWI SONORA AGROPECUARIA EMPACADORA TREVIÑO SABE ALIMENTOS	CARNICOS \$1,078,518.56 62.58%	EXCEL CORPORATION IBP INC CONAGRA REFRIGERATED FOODS PORKY PRODUCTS, INC TYSON FOODS EXPORT PACKERS MAPLE LEAF FOODS	SI SI SI SI SI SI SI	75.62
SECOS Y EMPAQUE \$198,609.52 11.52%	SEALED AIR DE MEXICO MCCORMICK PESA HELM DE MEXICO SCHREIBER DE MEXICO GRAPAS NACIONALES HARINAS DE CHIHUAHUA LABORATORIOS GRIFFITH DE MEX FMC INGREDIENTES ALIMENTICIOS SMURFIT CARTON Y PAPEL DE MEX	SECOS Y EMPAQUE \$ 10,453.13 0.61%	VECTOR LATINA PECHINERY PLASTIC PACKING ATLAS CASING-N BAVARIA CORPORATION PACKER CORPORATION FLAVURENCE CORP. ALPES CASING-N	SI SI SI SI SI SI SI	12.13

OBSERVACIONES

EN ESTE ANEXO SE ESTA CONSIDERANDO EL CONSUMO DE LAS MATERIAS PRIMAS (MAS NO LAS COMPRAS) EFECTUADAS DE ENERO A DICIEMBRE DE 2004 PARA LA PRODUCCION DE CARNES FRIAS Y CARNES ROJAS.

POR OTRA PARTE, CABE SEÑALAR QUE SE CONSIDERAN PROVEEDORES DE PRODUCTOS IMPORTADOS AQUELLOS QUE EN EL MOMENTO DE LA COMPRA EXISTE UN PEDIMENTO DE IMPORTACION, YA QUE EXISTEN TAMBIEN PROVEEDORES NACIONALES QUE FACTURAN LAS COMPRAS DE MATERIAS PRIMAS EN DOLARES.

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 20

DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO

ANEXO 11

VENTAS NACIONALES

CONSOLIDADA  
Impresión Fina

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	PRODUCCION TOTAL		VENTAS		% DE PARTICIPACION EN EL MERCADO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
CARNICOS	101,064	1,554,505	105,271	2,763,609	12.50	BAFAR, PERY, TURKEY SUPREME Y BURR FRESKECITO	SORIANA CASA LEY FUTURAMA AURRERA ZWANBERG DE ME. GIGANTE VH LACTEOS LOPEZ CALIMAX SAM'S WAL-MART CARREFOUR SMART THOMAS MUÑOZ
GANADO EN PIE			3,834	24,240		NO APLICA	CARMES SELECTAS PRIETO
OTROS PRODUCTOS	5,146	9,332	6,233	13,792		CAPITAN	ASOCIACION BRAN GANADERIA TRES HERMANOS JESUS JOSE LOYA
OTROS INGRESOS				2,458			
<b>T O T A L</b>		1,563,837		2,804,099			

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 20

DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO

ANEXO 11

VENTAS AL EXTERIOR

PAGINA  
CONSOLIDADA  
Impresión Final

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	PRODUCCION TOTAL		VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
CARNICOS			116	461	USA	BAFAR	UNITED PRODUCTS
GANADO EN PIE			6,070	40,921	USA	NO APLICA	INFINITY BROKERA US WORLD FOODS EMERGE EASTMAN FRIONA MC MAHAN
<b>T O T A L</b>				41,382			

OBSERVACIONES

LA DIFERENCIA ENTRE EL VOLUMEN DE PRODUCCION DE NUESTRA LINEA DE CARNICOS Y EL VOLUMEN DE VENTAS ESTIBA EN QUE EXISTEN ALGUNOS PRODUCTOS QUE NO REQUIEREN PROCESO DE TRANSFORMACION, SOLO SE COMERCIALIZAN, Y EL COSTO QUE SE PRESENTA ESTA INTEGRADO UNICAMENTE POR MATERIAS PRIMAS E INSUMOS (COSTO DIRECTO).

CABE ACLARAR QUE EL VOLUMEN DE GANADO ESTA EXPRESADO EN CABEZAS, MIENTRAS QUE LA LINEA DE CARNICOS Y OTROS PRODUCTOS ESTA REPRESENTADA EN TONELADAS.

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2004

CONSOLIDADO  
Impresión Final

INTEGRACION DEL CAPITAL SOCIAL PAGADO

CARACTERISTICAS DE LAS ACCIONES

	VALOR (\$)	CUPON VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCION FIJA	PORCION VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCION	FIJO	
B		0	13,366,395	32,422,181			13,366	32,422
BCR		0	6,633,605				6,634	
<b>TOTAL</b>			<b>20,000,000</b>	<b>32,422,181</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>20,000</b>	<b>32,422</b>

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACION:  
52,422,181

PROPORCION DE ACCIONES POR :

CPO's : NO APLICA  
T.VINC. : NO APLICA  
ADR'S : NO APLICA  
GDR'S : NO APLICA  
ADS's : NO APLICA  
GDS's : NO APLICA

ACCIONES PROPIAS RECOMPRADAS

SERIE	CANTIDAD DE ACCIONES	PRECIO PROMEDIO DE RECOMPRA	PRECIO DE MERCADO AL TRIMESTRE
B	5	5.02000	5.20000

OBSERVACIONES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: **BAFAR**  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **4**

AÑO: **2004**

**Información de Proyectos**  
( Proyecto, Monto Ejercido y Porcentaje de Avance)

ANEXO 13

**CONSOLIDADO**  
**Impresión Final**

---

NO APLICA

---

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: **BAFAR**  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **4** AÑO: **2004**

**Transacciones en Moneda Extranjera y Conversión de Estados Financieros de Operaciones Extranjeras**  
(Información relacionada al Boletín B-15)

ANEXO 14

**CONSOLIDADO**  
**Impresión Final**

---

NO APLICA

---

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: **BAFAR**  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **4** AÑO: **2004**

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2004 Y 2003  
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	<b>ACTIVO TOTAL</b>	<b>1,276,161</b>	<b>100</b>	<b>1,115,449</b>	<b>100</b>
2	<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>5,758</b>	<b>0</b>	<b>3,841</b>	<b>0</b>
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	14	0	6	0
4	CLIENTES Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
5	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	5,744	0	3,835	0
6	INVENTARIOS	0	0	0	0
7	OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
8	<b>LARGO PLAZO</b>	<b>1,270,403</b>	<b>100</b>	<b>1,111,608</b>	<b>100</b>
9	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	1,270,403	100	1,111,608	100
11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
12	<b>INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
13	INMUEBLES	0	0	0	0
14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	0	0	0	0
15	OTROS EQUIPOS	0	0	0	0
16	DEPRECIACION ACUMULADA	0	0	0	0
17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0	0	0
18	<b>ACTIVO DIFERIDO (NETO)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
19	<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
20	<b>PASIVO TOTAL</b>	<b>22,691</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>100</b>
21	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>22,691</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
22	PROVEEDORES	0	0	0	0
23	CREDITOS BANCARIOS	0	0	0	0
24	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
25	IMPUESTOS POR PAGAR	0	0	0	0
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	22,691	100	0	0
27	<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
28	CREDITOS BANCARIOS	0	0	0	0
29	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
30	OTROS CREDITOS	0	0	0	0
31	<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
32	<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
33	<b>CAPITAL CONTABLE</b>	<b>1,253,470</b>	<b>100</b>	<b>1,115,449</b>	<b>100</b>
36	<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>	<b>368,378</b>	<b>29</b>	<b>362,471</b>	<b>32</b>
37	CAPITAL SOCIAL PAGADO (NOMINAL)	52,422	4	52,337	5
38	ACTUALIZACION CAPITAL SOCIAL PAGADO	82,771	7	82,633	7
39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	233,185	19	227,501	20
40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE	0	0	0	0
41	<b>CAPITAL GANADO (PERDIDO)</b>	<b>885,092</b>	<b>71</b>	<b>752,978</b>	<b>68</b>
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVA DE	1,034,788	83	796,379	71
43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	55,991	4	56,970	5
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DE CAPITAL CONTABLE	(365,805)	(29)	(346,816)	(31)
45	<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>160,118</b>	<b>13</b>	<b>246,445</b>	<b>22</b>

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: **BAFAR**  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2004

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
<b>3</b>	<b>EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES</b>	<b>14</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>6</b>
46	EFFECTIVO	14	100		6
47	INVERSIONES TEMPORALES				0
<b>18</b>	<b>CARGOS DIFERIDOS</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>100</b>
48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)		0		0
49	CREDITO MERCANTIL		0		0
50	IMPUESTOS DIFERIDOS		0		0
51	OTROS		0		0
<b>21</b>	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>22,691</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>100</b>
52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	0	0		0
53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	22,691	100		0
<b>24</b>	<b>CREDITOS BURSATILES CORTO PLAZO</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>100</b>
54	PAPEL COMERCIAL		0		0
55	PAGARE DE MEDIANO PLAZO		0		0
56	PORCION CIRCULANTE DE OBLIGACIONES		0		0
<b>26</b>	<b>OTROS PASIVOS CIRCULANTES</b>	<b>22,691</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>100</b>
57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON	0	0		0
58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	22,691	100		0
<b>27</b>	<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>100</b>
59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA		0		0
60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL		0		0
<b>29</b>	<b>CREDITOS BURSATILES LARGO PLAZO</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>100</b>
61	OBLIGACIONES		0		0
62	PAGARE DE MEDIANO PLAZO		0		0
<b>30</b>	<b>OTROS CREDITOS</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>100</b>
63	OTROS CREDITOS CON COSTO		0		0
64	OTROS CREDITOS SIN COSTO		0		0
<b>31</b>	<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>100</b>
65	CREDITO MERCANTIL		0		0
66	IMPUESTOS DIFERIDOS		0		0
67	OTROS		0		0
<b>32</b>	<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>100</b>
68	RESERVAS		0		0
69	OTROS PASIVOS		0		0
<b>44</b>	<b>EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL CONTABLE</b>	<b>(365,805)</b>	<b>100</b>	<b>(346,816)</b>	<b>100</b>
70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION	(98,891)	(27)	(86,775)	(25)
71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(266,914)	(73)	(260,041)	(75)

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: **BAFAR**  
**GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE: **4** AÑO: **2004**

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**

**SIN CONSOLIDAR**

OTROS CONCEPTOS  
 (Miles de Pesos)

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
72	CAPITAL DE TRABAJO	(16,933)	3,841
73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE	0	0
74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	0	0
75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	0	0
76	NUMERO DE OBREROS (*)	0	0
77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION	52,422,181	52,337,381
78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	152,135	236,935

(\*) DATOS EN UNIDADES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: **BAFAR**  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **4** AÑO: **2004**

**ESTADO DE RESULTADOS**  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2004 Y 2003  
(Miles de Pesos)

**SIN CONSOLIDAR**

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	<b>VENTAS NETAS</b>	0	100	0	100
2	COSTO DE VENTAS	0	0	0	0
3	<b>RESULTADO BRUTO</b>	0	0	0	0
4	GASTOS DE	281	0	233	0
5	<b>RESULTADO DE OPERACION</b>	(281)	0	(233)	0
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	(10,482)	0	(219)	0
7	<b>RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	10,201	0	(14)	0
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	0	0	0	0
9	<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	10,201	0	(14)	0
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	0	0	0	0
11	<b>RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	10,201	0	(14)	0
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	149,917	0	246,459	0
13	<b>RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS</b>	160,118	0	246,445	0
14	RESULTADO POR OPERACIONES (NETO)	0	0	0	0
15	<b>RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	160,118	0	246,445	0
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO)	0	0	0	0
17	EFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	<b>RESULTADO NETO</b>	160,118	0	246,445	0

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: **BAFAR**  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2004

**ESTADO DE RESULTADOS**  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

**SIN CONSOLIDAR**

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
<b>1</b>	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>100</b>
21	NACIONALES		0	0	0
22	EXTRANJERAS		0	0	0
23	CONVERSION EN DOLARES (***)		0	0	0
<b>6</b>	<b>COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>(10,482)</b>	<b>100</b>	<b>(219)</b>	<b>100</b>
24	INTERESES PAGADOS	879	8	0	0
25	PERDIDA EN CAMBIOS	0	0	0	0
26	INTERESES GANADOS	10,814	103	515	235
27	GANANCIA EN CAMBIOS	5	0	0	0
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(542)	(5)	296	135
42	PERDIDA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	0	0	0	0
43	GANACIA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	0	0	0	0
<b>8</b>	<b>OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>100</b>
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO		0	0	0
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES		0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES		0	0	0
<b>10</b>	<b>PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>100</b>
32	I.S.R.		0	0	0
33	I.S.R. DIFERIDO		0	0	0
34	P.T.U.		0	0	0
35	P.T.U. DIFERIDA		0	0	0

(\*\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2004

ESTADO DE RESULTADOS  
OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS  
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
36	VENTAS TOTALES		0
37	RESULTADO FISCAL DEL		0
38	VENTAS NETAS (**)	0	0
39	RESULTADO DE OPERACION	(281)	(233)
41	RESULTADO NETO (**)	160,118	246,445

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES.

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2004

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL  
DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2004 Y 2003  
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	<b>VENTAS NETAS</b>	0	100	0	100
2	COSTO DE VENTAS	0	0	0	0
3	<b>RESULTADO BRUTO</b>	0	0	0	0
4	GASTOS DE	148	0	231	0
5	<b>RESULTADO DE OPERACION</b>	(148)	0	(231)	0
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	(10,733)	0	14	0
7	<b>RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	10,585	0	(245)	0
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	0	0	0	0
9	<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	10,585	0	(245)	0
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	0	0	0	0
11	<b>RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	10,585	0	(245)	0
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	39,299	0	144,203	0
13	<b>RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS</b>	49,884	0	143,958	0
14	RESULTADO POR OPERACIONES (NETO)	0	0	0	0
15	<b>RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	49,884	0	143,958	0
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO)	0	0	0	0
17	EFEECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	<b>RESULTADO NETO</b>	49,884	0	143,958	0

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2004

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	<b>VENTAS NETAS</b>	0	100	0	100
21	NACIONALES		0	0	0
22	EXTRANJERAS		0	0	0
23	CONVERSION EN DOLARES (***)		0	0	0
6	<b>COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	(10,733)	100	14	100
24	INTERESES PAGADOS	359	3	0	0
25	PERDIDA EN CAMBIOS	0	0	0	0
26	INTERESES GANADOS	10,782	100	53	379
27	GANANCIA EN CAMBIOS	4	0	0	0
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(306)	(3)	67	479
42	PERDIDA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	0	0	0	0
43	GANACIA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	0	0	0	0
8	<b>OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>	0	100	0	
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO		0	0	0
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES		0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES		0	0	0
10	<b>PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	0	100	0	100
32	I.S.R.		0	0	0
33	I.S.R. DIFERIDO		0	0	0
34	P.T.U.		0	0	0
35	P.T.U. DIFERIDA		0	0	0

(\*\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: **BAFAR**  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **4** AÑO: **2004**

**ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA**  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2004 Y 2003  
(Miles de Pesos)

**SIN CONSOLIDAR**

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
1	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>160,118</b>	<b>246,445</b>
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	(149,917)	(246,459)
3	<b>FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>10,201</b>	<b>(14)</b>
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	20,486	11,079
5	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION</b>	<b>30,687</b>	<b>11,065</b>
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	0	0
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(3,126)	(11,063)
8	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO</b>	<b>(3,126)</b>	<b>(11,063)</b>
9	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION</b>	<b>(27,553)</b>	<b>0</b>
10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO INVERSIONES TEMPORALES	8	2
11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO PERIODO	6	4
12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL PERIODO	14	6

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: **BAFAR**  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE:           AÑO:           **2004**

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
		Importe	Importe
<b>2</b>	<b>+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS</b>	<b>(149,917)</b>	<b>(246,459)</b>
13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL	0	0
14	+ (-) INCRE. (DECRE.) NETO EN LA RVA. PARA Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
15	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA EN	0	0
16	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA POR ACTUALIZACION PASIVOS Y ACTIVOS	0	0
17	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(149,917)	(246,459)
40	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION	0	0
<b>4</b>	<b>FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO</b>	<b>20,486</b>	<b>11,079</b>
18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS COBRAR	0	0
19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	0	0
20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	20,486	11,079
21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN	0	0
22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS	0	0
<b>6</b>	<b>FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
23	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A CORTO PLAZO		0
24	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A LARGO PLAZO		0
25	+ DIVIDENDOS COBRADOS		0
26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS		0
27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS		0
28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS		0
29	(-) AMORTIZACION DE OTROS		0
<b>7</b>	<b>FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO</b>	<b>(3,126)</b>	<b>(11,063)</b>
30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(746)	(5,379)
31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(8,061)	(5,684)
32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	5,681	0
33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
<b>9</b>	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION</b>	<b>(27,553)</b>	<b>0</b>
34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	(27,500)	0
35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y	0	0
36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN	0	0
37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON PERMANENTE	0	0
38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	0	0
39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(53)	0

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: **BAFAR**  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2004

RAZONES Y PROPORCIONES  
INFORMACION SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
	<b>RENDIMIENTO</b>		
1	RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	0.00 %	0.00 %
2	RESULTADO NETO A CAPITAL CONTABLE (**)	12.77 %	22.09 %
3	RESULTADO NETO A ACTIVO TOTAL (**)	12.55 %	22.09 %
4	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	3.27 %	4.75 %
5	RESULTADO POR POSICION MONETARIA A RESULTADO NETO	0.34 %	(0.12) %
	<b>ACTIVIDAD</b>		
6	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.00 veces	0.00 veces
7	VENTAS NETAS A ACTIVO FIJO (**)	0.00 veces	0.00 veces
8	ROTACION DE INVENTARIOS (**)	0.00 veces	0.00 veces
9	DIAS DE VENTAS POR COBRAR	0 días	0 días
10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	0.00 %	0.00 %
	<b>APALANCAMIENTO</b>		
11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	1.78 %	0.00 %
12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.02 veces	0.00 veces
13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	0.00 %	0.00 %
14	PASIVO A LARGO PLAZO A ACTIVO FIJO	0.00 %	0.00 %
15	RESULTADO DE OPERACION A INTERESES PAGADOS	(0.32) veces	0.00 veces
16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	0.00 veces	0.00 veces
	<b>LIQUIDEZ</b>		
17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	0.25 veces	0.00 veces
18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A CIRCULANTE	0.25 veces	0.00 veces
19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	0.25 veces	0.00 veces
20	ACTIVO DISPONIBLE A PASIVO CIRCULANTE	0.06 %	0.00 %
	<b>ESTADO DE CAMBIOS</b>		
21	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO A NETAS	0.00 %	0.00 %
22	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO A VENTAS NETAS	0.00 %	0.00 %
23	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION A INTERESES PAGADOS	34.91 veces	0.00 veces
24	FINANCIAMIENTO AJENO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	0.00 %	0.00 %
25	FINANCIAMIENTO PROPIO A RECURSOS (UTIL.) POR FINAN.	100.00 %	100.00 %
26	ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV.	0.00 %	0.00 %

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: **BAFAR**  
**GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE: **4** AÑO: **2004**

**DATOS POR ACCION**  
**INFORMACION SIN CONSOLIDAR**

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe		Importe	
1	UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	\$	3.11	\$	4.70
2	UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	\$	.00	\$	.00
3	UTILIDAD DILUIDA POR ACCION (**)	\$	3.11	\$	4.70
4	UTILIDAD DE OPERACIONES CONTINUAS POR ACCION ORDINARIA (UOCPA) (**)	\$	3.11	\$	4.70
5	EFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS EN UOCPA (**)	\$	.00	\$	.00
6	EFECTO DE RESULTADOS EXTRAORDINARIOS EN UOCPA (**)	\$	.00	\$	.00
7	EFECTO DE CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD EN UOCPA (**)	\$	.00	\$	.00
8	VALOR EN LIBROS POR ACCION	\$	23.91	\$	21.31
9	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCION	\$	.00	\$	.00
10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCION		.00 acciones		.00 acciones
11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR LIBROS		1.47 veces		1.65 veces
12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)		11.33 veces		7.49 veces
13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)		.00 veces		.00 veces

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES